
様式第5号の3(第9条及び第22条関係) 

令和6年6月30日   

 

 佐賀県知事 様 

 

(特定非営利活動法人の名称) NPO法人i-style 

代表者氏名 中島泰威斗 

電話番号 0955-64-3188 

 

事業報告書等提出書 

 

 下記に掲げる前事業年度(令和5年4月1日から令和6年3月31日まで)の事業報告書等につ

いて、特定非営利活動促進法第29条(同法第52条第1項(同法第62条において準用する場合を

含む。)の規定により読み替えて適用する場合を含む。)の規定により、提出します。 

 

記 

 

1 前事業年度の事業報告書 

2 前事業年度の活動計算書 

3 前事業年度の貸借対照表 

4 前事業年度の財産目録 

5 前事業年度の年間役員名簿 

6 前事業年度の末日における社員のうち10人以上の者の氏名(法人にあっては、その名称

及び代表者の氏名)及び住所又は居所を記載した書面 

 

 

備 考 

 1 この提出書には、上記の提出書類各2部(法第52条第1項の規定により非所轄法人が提

出する場合にあっては、1部)を添付すること。 

 2 特定非営利活動に係る事業のほか、その他の事業を行う場合にあっては活動計算書を

1つの書類の中で別欄表示し、その他の事業を実施していない場合にあっては脚注にお

いてその旨を記載すること。 

 3 「前事業年度の年間役員名簿」とは、前事業年度において役員であったことがある者

全員の氏名及び住所又は居所並びにこれらの者についての前事業年度における報酬の

有無を記載した名簿をいう。 

 4 2以上の都道府県の区域内に事務所を設置する認定特定非営利活動法人又は特例認定

特定非営利活動法人が、法第52条第1項(法第62条において準用する場合を含む。)の規定

に基づき、所轄庁以外の関係知事に提出する場合には、提出先の都道府県の定めるとこ

ろによること。 



令和5年度　活動計算書
令和5年4月1日から令和6年3月31日まで

特定非営利活動法人i-style
（単位：円）

特定非営利活動
に係る事業

Ⅰ 経常収益
１．受取会費
２．受取寄附金
３．受取助成金等
４．事業収益
障碍者福祉サービス収入 43,092,041 43,092,041
利用者負担収入 224,115 224,115

５．その他収益
受取利息 23 23
雑収入 3,668,240 3,668,240

経常収益計 46,984,419 0 46,984,419
Ⅱ 経常費用
１．事業費事業費

人件費
給料手当 19,657,274 19,657,274
賞与 1,880,000 1,880,000
法定福利費 4,334,384 4,334,384
福利厚生費 327,467 327,467
人件費計 26,199,125 0 26,199,125
その他経費
旅費交通費 627,748 627,748
研修採用費 170,514 170,514
業務委託費 241,000 241,000
通信運搬費 252,347 252,347
水道光熱費 437,553 437,553
修繕費 237,000 237,000
備品・消耗品費 2,896,223 2,896,223
車両費 1,127,091 1,127,091
地代家賃 775,900 775,900
保険料 533,850 533,850
給食費 252,057 252,057
その他経費計 7,551,283 0 7,551,283

事業費計 33,750,408 0 33,750,408
２．管理費管理費

人件費
役員報酬 3,600,000 3,600,000
法定福利費 0
人件費計 3,600,000 0 3,600,000
その他経費
会議費 34,977 34,977
接待交際費 48,017 48,017
リース料 395,120 395,120
租税公課 80,200 80,200
支払手数料 324,555 324,555
支払報酬 384,000 384,000
寄付金 30,000 30,000
新聞図書費 6,350 6,350
印刷製本費 69,935 69,935
貸倒引当金繰入額 60,000 60,000
減価償却費 5,325,523 5,325,523
諸会費 7,000 7,000
雑損失 185,700 185,700
支払利息 78,192 78,192
法人税等 41,302 41,302
その他経費計 7,070,871 0 7,070,871

管理費計 10,670,871 0 10,670,871
経常費用計 44,421,279 0 44,421,279
当期経常増減額 2,563,140 0 2,563,140

Ⅲ 経常外収益
１．固定資産売却益
経常外収益計 0 0 0

Ⅳ 経常外費用
１．過年度損益修正損
経常外費用計 0 0 0
経理区分振替額 0 0 0
当期正味財産増減額 2,563,140 0 2,563,140

前期繰越正味財産額 -1,815,672
次期繰越正味財産額 747,468

様式例（法第28条第１項「前事業年度の計算書類（定款にその他の事業が掲げられている場合の活動計算書）」）

（１）

（２）

（１）

（２）

科目 その他の事業 合計

1



様式例（法第28条第１項「前事業年度の計算書類（貸借対照表）」）

令和5年度　貸借対照表
令和6年3月31日現在

特定非営利活動法人i-style
（単位：円）

科目
Ⅰ 資産の部
１．流動資産
現金預金 4,379,585
未収金 10,192,310
貸倒引当金 -60,000
流動資産合計 14,511,895

２．固定資産
有形固定資産
建物附属設備 3,032,984
車両運搬具 2
什器備品 2,946,431
一括償却資産 748,946
有形固定資産計 6,728,363
無形固定資産
無形固定資産計 0
投資その他の資産
預託金 34,850
投資その他の資産計 34,850

固定資産合計 6,763,213
資産合計 21,275,108

Ⅱ 負債の部
１．流動負債
未払金 4,530,288
預り金 116,052
未払法人税等 41,300
流動負債合計 4,687,640

２．固定負債
長期借入金 15,840,000
固定負債合計 15,840,000

負債合計 20,527,640
Ⅲ 正味財産の部

前期繰越正味財産 -1,815,672
当期正味財産増減額 2,563,140

正味財産合計 747,468
負債及び正味財産合計 21,275,108

金額

（１）

（２）

（３）

1



様式例（法第28条第１項「前事業年度の財産目録」）

令和5年度　財産目録
令和6年3月31日現在

特定非営利活動法人i-style
（単位：円）

科目
Ⅰ 資産の部
１．流動資産
現金預金
手元現金 355,929
唐津信用金庫普通預金 4,023,656

未収入金
障害者福祉サービス事業 9,298,070
医療的ｹｱ児等在宅生活支援補助金 894,240

貸倒引当金 -60,000

流動資産合計 14,511,895
２．固定資産

有形固定資産
建物附属設備
衛生・空調設備工事 458,271
内装工事 345,944
浴室改修工事 950,150
浴室配線工事 221,119
玄関前電動日除け 1,057,500

車両運搬具
キャラバン 1
ノア 1

什器備品
ｽﾄﾚｯﾁｬｰ式ｼｬﾜｰ 2,310,000
ﾊﾞｰﾁｶﾙﾌﾞﾗｲﾝﾄﾞﾛｰﾙｽｸﾘｰﾝ 136,538
ﾊﾞﾙｽｵｷｼﾒｰﾀｰ 499,893

一括償却資産
ｴｱｺﾝ 122,148
空調衛生設備 94,214
電気配線工事 92,750
ﾄﾖﾀﾊｲｴｰｽ 124,647
ｴｱｺﾝ取付工事 132,000
壁面ｻｲﾝ取付工事 69,667
ﾎﾟｰﾀﾌﾞﾙ電源 113,520

有形固定資産計 6,728,363
無形固定資産
無形固定資産計 0
投資その他の資産
預託金
リサイクル預託金 34,850

投資その他の資産計 34,850
固定資産合計 6,763,213

資産合計 21,275,108
Ⅱ 負債の部
１．流動負債
未払金
給与 2,477,120
社会保険料 2,053,168

預り金
源泉所得税 53,552
住民税 62,500

未払法人税等 41,300
流動負債合計 4,687,640

２．固定負債
長期借入金
日本政策金融公庫 5,000,000
唐津信用金庫 3,840,000
中島泰威斗 7,000,000

固定負債合計 15,840,000
負債合計 20,527,640
正味財産 747,468

金額

（１）

（２）

（３）

1



様式例（法第28条第１項「前事業年度の計算書類（計算書類の注記）」）

計算書類の注記

１ 重要な会計方針
　　計算書類の作成は、NPO法人会計基準（2010年７月20日　2011年11月20日一部改正　NPO法人会計基準協議会）によっています。

　 固定資産の減価償却の方法
法人税法の規定による定率法、ただし、平成10年4月1日以降に取得した建物及び平成28年4月1日以降に取得した
建物附属設備及び構築物については定額法

消費税等の会計処理
消費税等の会計処理は、税込方式によっています。

２ 事業別損益の状況
（単位：円）

放課後等デ
イサービス

事業

児童発達支
援事業

短期入所事
業

診療所事業 合計

Ⅰ　経常収益
障碍者福祉サービス収入39,082,226 2,205,810 1,804,005 43,092,041
利用者負担収入 224,115 224,115
受取助成金等 3,328,667 186,800 152,773 3,668,240
その他収益 21 1 1 23

経常収益計 42,635,029 2,392,611 1,956,779 0 46,984,419
Ⅱ　経常費用

人件費
役員報酬 3,266,744 183,325 149,931 3,600,000
給料手当 17,837,583 1,001,017 818,674 19,657,274
賞与 1,705,967 95,736 78,297 1,880,000
法定福利費 3,933,146 220,722 180,516 4,334,384
人件費計 26,743,440 1,500,800 1,227,418 0 29,471,658
その他経費
業務委託費 218,691 12,272 10,037 241,000
旅費交通費 569,637 31,967 26,144 627,748
備品消耗品費 2,628,117 147,486 120,620 2,896,223
車両費 1,022,756 57,395 46,940 1,127,091
支払利息 70,953 3,982 3,257 78,192
その他経費 9,018,092 506,080 455,195 9,979,367
その他経費計 13,528,246 759,182 662,193 0 14,949,621

経常費用計 40,271,686 2,259,982 1,889,611 0 44,421,279
当期経常増減額 2,363,343 132,629 67,168 0 2,563,140

３ 固定資産の増減内訳
（単位：円）

期首取得価額 取得 減少 期末取得価額 減価償却累計額 期末帳簿価額

有形固定資産
建物附属設備 491,180 2,691,317 3,182,497 149,513 3,032,984
車両運搬具 2,952,350 2,952,350 2,952,348 2
什器備品 3,850,000 945,622 4,795,622 1,849,191 2,946,431
一括償却資産 324,542 798,875 1,123,417 374,471 748,946

合計 7,618,072 4,435,814 0 12,053,886 5,325,523 6,728,363

４ 借入金の増減内訳
（単位：円）

科目 期首残高 当期借入 当期返済 期末残高
長期借入金 8,000,000 1,000,000 160,000 8,840,000
役員借入金 7,000,000 570,000 570,000 7,000,000

合計 15,000,000 1,570,000 730,000 15,840,000

５ 役員及びその近親者との取引の内容
役員及びその近親者との取引は以下の通りです。

（単位：円）
計算書類に計 内役員及び近

上された金額 親者との取引

（活動計算書）
活動計算書計 0 0

（貸借対照表）
役員借入金 15,840,000 7,000,000

貸借対照表計 15,840,000 7,000,000

　・　事業費と管理費の按分方法

各事業の経費及び事業費と管理費に共通する経費については売上割合に基づき按分しています。

科目

６その他特定非営利活動法人の資産、負債及び正味財産の状態並びに正味財産の増減の状況を明らかにす
　るために必要な事項

　以下に示すものは、想定される注記を例示したものです。該当事項がない場合は記載不要です。
　なお、認定NPO法人においては、詳細に記載されることが望まれます。

科目

（２）

 １．

 ２．

（１）

（２）

（６）

 ３．

 ５．

科目

1



様式例（法第 28 条第 1 項関係） 

 

 

前事業年度の年間役員名簿 

 

令和 5 年 4 月 1 日から令和 6 年 3 月 31 日まで 

 

 

 

特定非営利活動法人 i-style 

役職名 氏 名 住 所 又 は 居 所 就任期間 報酬を受けた期間 

理事長 

 

 

副理事長 

 

 

副理事長 

 

 

監事 

 

 

 

 

中島泰威斗 

 

 

中村剣士朗 

 

 

吉冨大輔 

 

 

上濱貴行 

 

 

 

 

佐賀県伊万里市新天町 712 番地 5 ボヌ

ールシャンスⅠ402 

 

佐賀県伊万里市木須町 7 番地 7 

 

 

佐賀県伊万里市伊万里町甲 576 番地 

 

 

佐賀県伊万里市ニ里町中里甲 94 番地

エクセルハイツ K205 

 

 

 

令和 5 年 4 月 1

日から令和6年3

月 31 日まで 

令和 5 年 4 月 1

日から令和6年3

月 31 日まで 

令和 5 年 4 月 1

日から令和6年3

月 31 日まで 

令和 5 年 4 月 1

日から令和6年3

月 31 日まで 

 

 

令和 5 年 4 月 1 日

から令和 6 年 3 月

31 日まで 

報酬なし 

 

 

報酬なし 

 

 

報酬なし 

 

 

 

 

 

 
（備考） 

１ 「氏名」、「住所又は居所」、「就任期間」及び「報酬を受けた期間」は、全ての役員につ

いて記載する。 

２ 「氏名」、「住所又は居所」の欄には、特定非営利活動促進法施行条例第２条第２項に掲げ

る書面（住民票等）によって証された氏名、住所又は居所を記載する。 

３ 「報酬を受けた期間」の欄には、報酬を受けたことがある役員はその期間を、報酬を受けな

かった役員については「報酬無し」と、それぞれ記載する。 

 



様式例（法第 28 条第 1 項関係） 

 

 

 

 

 

 

前事業年度の社員のうち１０人以上の者の名簿 

 

 

令和 6 年 3 月 31 日現在 

 

特定非営利活動法人 i-style 

氏 名 住 所 又 は 居 所  

中島泰威斗 

中村剣士朗 

吉冨大輔 

上濱貴行 

朝重翔太 

青木弘太郎 

星野豊 

堤健作 

福田大輔 

黒川裕一郎 

佐賀県伊万里市新天町 712 番地 5 ボヌールシャンスⅠ402 

佐賀県伊万里市木須町 7 番地 7 

佐賀県伊万里市伊万里町甲 576 番地 

佐賀県伊万里市ニ里町中里甲 94 番地エクセルハイツ K205 

佐賀県杵島郡大町町 5784 番地 1 ラ・ヴィータ壱番館 104 

佐賀県武雄市大字大日 2121 番地 2 

佐賀県伊万里市脇田町 3322 番地 33 

佐賀県伊万里市脇田町 1312 番地 6 

長崎県佐世保市早苗町 444 番地 2 

佐賀県伊万里市木須町 3927 番地 

 

 

 

（備考） 

１ 前事業年度の末日現在における社員のうち１０人以上の者の氏名及び住所又は居所を記載す

る。 

２ 10 人以上であれば社員全員を記載する必要はない。 

 


